Rod. BR 262 - Km 3,5 - S/N° - Campo Grande – Cariacica/ES – CEP 29.140-052 –
CNPJ 27.469.873/0001-02 - Tel/Fax: 0xx(27) 3226-8255

www.camaracariacica.es.gov.br

GABINETE DO VEREADOR CÉSAR LUCAS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°     /2023

EMENTA: Concede “Comenda

Moxuara” ao Elson Corrêa Dias

pelos serviços prestados em prol do

Município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições regimentais:

APROVA:

Art. 1°- Fica concedido “Comenda Moxuara”, ao Elson Corrêa Dias pelos
relevantes serviços prestados ao Munícipio de Cariacica.

Art. 2° O presente Decreto Legislativo, entra em vigor na de sua Publicação,
revogando- se as disposições em contrário.

Art3° Registra- se, Publica- se e cumpre- se.

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320030003100310030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.camaracariacica.es.gov.br/

Rod. BR 262 - Km 3,5 - S/N° - Campo Grande – Cariacica/ES – CEP 29.140-052 –
CNPJ 27.469.873/0001-02 - Tel/Fax: 0xx(27) 3226-8255

www.camaracariacica.es.gov.br

Plenário Vicente Santorio, em 17 de novembro de 2023.

JUSTIFICATIVA DO PROJETO

O presente Projeto de Decreto Legislativo tem por objetivo homenagear um

cidadão que de forma exemplar, vem colaborando com o desenvolvimento do

Município de Cariacica de forma eficaz.

Com a outorga da Comenda Moxuara, o homenageado em muito ira abrilhantar

o trabalho desenvolvido pelo homenageado, que muito merecia receber deste

Legislativo, uma homenagem, pelo brilhante trabalho exercido pelo Município

de Cariacica, no que se refere a segurança.

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320030003100310030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.camaracariacica.es.gov.br/

		2023-11-17T11:09:09-0300